TRANSMETTEURS DE PRESSION DE MELT AVEC REMPLISSAGE
AU MERCURE SMART HART POUR DES APPLICATIONS DANS DES
ATMOSPHÈRES POTENTIELLEMENT EXPLOSIVES - SÉRIE HMF
SORTIE EN COURANT AGRÉÉ FM       4...20mA
Les capteurs de Melt Gefran de la série HMF sont des transmetteurs
de pression qui utilisent le protocole de communication HART et
qui ont été conçus pour être utilisés en présence de températures
élevées et dans une atmosphère potentiellement explosive.

D3 13,2 [0,52] 14,3 [0,56]
D4 5/16-18 UNC 5/16-18 UNC
CODIFICATION DE COMMANDE
Exempie:
KIT501
Kit adattatore flangia di processo con stelo da 127 mm (5”), flangia da 82.6 mm, adatta per sensore di melt da 1/2-20 UNF
Lunghezza stelo
5 pollici [127 mm] 5
2,031 pollici [51,6 mm] 2
Flangia (v. disegno tecnico)
FLA960 0
FLA961 1
Filetto
1/2-20 UNF 1
M18 x 1,5 4
KIT - 5 - 0 - 1
GUARNIZIONI DI TENUTA
Materiale Dimensioni Pressione max Cod. Ord.
Alluminio 30.2 mm [1.19”] OD
24.1 mm [.950”] ID 200 bar/3000 psi RON360
Acciaio AISI
303
30.2 mm [1.19”] OD
24.1 mm [.950”] ID 700 bar/10000 psi RON361
DTS_HMF_01-2021_FRA
GEFRAN spa
via Sebina, 74
25050 PROVAGLIO D’ISEO (BS) - ITALIA
tel. 0309888.1 - fax. 0309839063
Internet: http://www.gefran.com
GEFRAN spa se réserve le droit d’apporter, à tout moment et sans préavis, les modifications esthétiques ou fonctionnelles jugées nécessaires.
Exemple
HMF1-N-M-B07C-1-4-D-0-0-5 2130X000X00
Transmetteur de pression de Melt, sortie 4...20mA avec protocole HART, Câble NPT,
filetage 1/2-20 UNF, plage de pression 700 bars, classe de précision 0,5%, tige rigide
de 153 mm (6”), tige flexible de 457 mm (18”) , Agrément FM classe de température
T5 Tamb -20 °C...85 °C.
Les capteurs sont réalisés conformément :
- à la Directive Compatibilité Electromagnétique EMC
- FM standard
Produit conçu et fabriqué conformément à la directive 2011/65 / UE (RoHS II) uniquement
pour  des installations fixes à grande échelle ou des outils industriels, ou pour les équipe-
ments de laboratoire B-to-B à des fins de R & D
Les normes d’installation électrique et le certificat de conformité sont disponibles sur le site
www.gefran.com d’où ils peuvent être téléchargés
CODE DE COMMANDE
HM 0000
000= Exécutions spéciales
X 000 X 0
SIGNAL DE SORTIE
4...20mA F
CONFIGURATION
Tige rigide 0
Tige rigide + flexible 1
Avec thermocouple 2(*)
Capillaire exposé 3
Montage collerette 4
(*) certificat FM non disponible
CONNECTEUR
Câble NPT N
CLASSE DE PRECISION
0.25% PE (plage ≥ 100 bar/1500 psi) H
0.5% FS M
PLAGE DE MESURE
bar psi
17 B17U 250 P25D
35 B35U 500 P05C
50 B05D 750 P75D
70 B07D 1000 P01M
100 B01C 1500 P15C
200 B02C 3000 P03M
350 B35D 5000 P05M
500 B05C 7500 P75C